
 

Департамент недропользования и природных ресурсов  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(Депнедра и природных ресурсов Югры) 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Конкурса в целях отбора соискателей для предоставления 

грантов в форме субсидий для реализации проектов, способствующих 

развитию традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского   

автономного округа – Югры 

 
г. Ханты-Мансийск 

от 23.03.2022 

 

№ 12-П-680 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30.12.2021 № 639-п  «О мерах по 

реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 

Севера в Югре», на основании постановления Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2016 № 157 «О 

Департаменте недропользования и природных ресурсов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»  (далее – Департамент) в целях 

проведения Конкурса для отбора соискателей, претендующих на 

получение грантов в форме субсидий для реализации проектов, 

способствующих развитию традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Конкурс, проекты),                              

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Срок приема заявок для участия в Конкурсе: с 9 часов 00 минут 

28 марта 2022 года до 17 часов 00 минут 31 мая 2022 года. 

1.2. Срок проведения открытой (публичной) защиты проектов: 

05 июля 2022 года. 

1.3. Форму заявки для участия в Конкурсе (Приложение 1). 

1.4. Положение об экспертизе проектов (Приложение 2) 

1.5. Положение о Комиссии по вопросам оценки и отбора наиболее 

эффективных проектов, способствующих развитию традиционной 



2 

 

 

хозяйственной деятельности (Приложение 3) 

1.6. Состав Комиссии по вопросам оценки и отбора наиболее 

эффективных проектов, способствующих развитию традиционной 

хозяйственной деятельности (Приложение 4); 

1.7. Форму справки о сумме выручки по видам экономической 

деятельности» (Приложение 5). 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента 

недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 15.03.2021 № 12-П-447 «О предоставлении 

грантов в форме субсидий для реализации проектов, способствующих 

развитию традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского  автономного округа 

– Югры». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента, курирующего Управление традиционного 

хозяйствования коренных малочисленных народов Севера. 

 

 

 

Исполняющий 

обязанности директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1D7FE797747383BDEACCE32F1753520DBB76DBF0 
Владелец  Збродов  Егор Михайлович 
Действителен с 04.01.2022 по 04.04.2023 

Е.М. Збродов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


